


s t r a n a  2 | 14 

�LÁNEK 1. 
P�EDM�T SMLOUVY A VYMEZENÍ DÍLA 

1.1 P�EDM�T DÍLA – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

1.1.1 P�edm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele provést a dodat na vlastní náklady a 
nebezpe�í objednateli dílo, kterým se pro ú�ely této smlouvy rozumí: 
zpracování kompletní projektové dokumentace (PD) v�. zajišt�ní veškerých 
souvisejících inženýrských �inností pro plánovanou realizaci zateplení budovy 
mate�ské školy (MŠ) na Úvoze 57 v Brn�. Sou�ástí ceny díla je i autorský dozor po 
dobu stavby. 

Veškeré podrobnosti k p�edm�tu díla jsou uvedeny v p�íloze �. 1 smlouvy „P�edm�t a 
specifikace díla“  

Objednatel se zavazuje dílo p�evzít a uhradit jeho cenu, p�i�emž uhrazením kterékoliv 
z �ástí díla p�echází vlastnické právo a nebezpe�í škody z této uhrazené �ásti díla na 
objednatele. 

1.1.2 Dílo dle p�edchozího odstavce tedy zahrnuje i poskytnutí veškerých odborných a 
souvisejících služeb a výkon� zhotovitelem, které jsou nezbytné k �ádnému a v�asnému 
vypracování sjednané dokumentace v rozsahu a za podmínek vyplývajících z této 
smlouvy, p�íslušných právních p�edpis� a norem, p�ípadn� vlastností obvyklých 
vzhledem k povaze a rozsahu stavby a poskytnutí veškerých inženýrských �inností. 

1.1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je na základ� svých podnikatelských oprávn�ní a dle jiných 
oprávn�ní oprávn�n a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalit� a termínu, a 
je k tomu vybaven pot�ebnými materiálními, technickými a organiza�ními prost�edky. 

1.1.4 Dílo bude realizováno na zejména základ� podklad�, které objednatel p�edal zhotoviteli 
p�ed podpisem této smlouvy viz. p�íloha �. 1 smlouvy „P�edm�t a specifikace díla“ – 
odstavec C.4.1. 

1.2 P�EDM�T DÍLA – VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

1.2.1 Zhotovitel se zavazuje, že dle ustanovení § 152 odst. 4 zákona �. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu, v platném zn�ní, bude vykonávat autorský dozor 
nad souladem zhotovované stavby s ov��enou projektovou dokumentací po dobu 
výstavby (dále jen „pln�ní“), a to  zejména v rozsahu níže specifikovaných �inností: 

a) ú�astní se p�edání a p�evzetí staveništ� zhotovitelem stavby, p�i�emž kontroluje, zda skute�nosti 
známé v dob� p�edání staveništ� odpovídají p�edpoklad�m, podle kterých byla vypracována 
projektová dokumentace, 

b) dohlíží na soulad zhotovované stavby s projektovou dokumentací pro provedení stavby a 
dokumentací ov��enou ve stavebním �ízení, která je podkladem pro jeho �innost, sleduje a 
kontroluje postup výstavby ve vztahu k dokumentaci,  

c) sleduje postup výstavby z technického hlediska a z hlediska �asového plánu výstavby 
d) ú�astní se  všech kontrolních dn� stavby , minimáln� 1x týdn�, v p�ípad� nutnosti p�izve i 

projektanty – specialisty,  



s t r a n a  3 | 14 

e) ú�astní se bezodkladn� na výzvu objednatele �i zhotovitele stavby zásadních zkoušek a m��ení 
a vydává stanoviska k jejich výsledk�m,  

f) podává nutná vysv�tlení k dokumentaci stavby, která je podkladem pro výkon autorského 
dozoru a spolupracuje p�i odstra�ování d�sledk� nedostatk�, zjišt�ných v této dokumentaci, 

g) podává vyjád�ení k požadavk�m na zm�nu množství výrobk� a výkon� oproti projektové 
dokumentaci  

h) navrhuje zm�ny a odchylky ke zlepšení �ešení projektu, vznikající ve fázi realizace projektu, 
i) posuzuje návrhy na zm�ny stavby, na odchylky od schválené projektové dokumentace, které 

byly vyvolány vlivem okolností vzniklých v pr�b�hu realizace díla,  
j) na žádost objednatele provede posouzení a odsouhlasení p�ípadných návrh� zhotovitele stavby 

na zm�ny schválené projektové dokumentace a na odchylky od ní, které byly vyvolány vlivem 
okolností vzniklých v pr�b�hu realizace díla, 

k) koordinuje všechny zm�ny oproti schválené projektové dokumentaci se svými projektanty – 
specialisty, 

l) spolupracuje  s   ostatními  partnery (objednatel,  zhotovitel  stavby,  technický  dozor 
stavebníka, koordinátor bezpe�nosti práce) p�i operativním �ešení problém� vzniklých na 
stavb�, 

m) sleduje dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou ur�eny stavebním povolením          a 
stanovisky dot�ených ú�astník� výstavby, která jsou ve stavebním povolení stanovena jako 
závazná,  

n) svá zjišt�ní, požadavky a návrhy rozesílá e-mailem všem dot�eným ú�astník�m stavby nebo 
m�že provád�t s v�domím objednatele záznamy do stavebního deníku.  

o) aktivn� se zú�astní p�ebírání stavby objednatelem od zhotovitele stavby specifikované v �l. II. 
odst. 2. této smlouvy a p�i kontrole odstran�ní závad zjišt�ných p�i p�ebírání stavby 
objednatelem, p�i�emž aktivní ú�astí se rozumí kompletní samostatná prohlídka zhotovované 
stavby, upozor�ování na vady a nedod�lky stavby, vypracování zápisu         o nalezených vadách 
a nedod�lcích a jeho p�edání objednateli,  

p) aktivn� se ú�astní kolaudace a p�i kontrole odstran�ní kolauda�ních závad, 
q) odsouhlasí dokumentaci skute�ného provedení stavby, 
r) po dokon�ení stavby zhotovitel vyhotoví zprávu o souladu zhotovené stavby s  ov��enou 

projektovou dokumentací, 
s) odsouhlasuje p�edložené vzorky materiál� a výrobk�, které mají být zabudovány do stavby. 

  

1.2.3 Sou�ástí autorského dozoru jsou i �innosti v této Smlouv� výslovn� nespecifikované, 
které jsou však k �ádnému provedení �innosti nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem 
ke svým odborným znalostem a zkušenostem m�l nebo mohl v�d�t. Provedení t�chto 
�inností je zahrnuto v celkové cen� p�edm�tu pln�ní dle této Smlouvy. 

1.2.3 Sou�ástí výkonu autorského dozoru projektanta je provád�ní drobných úprav v 
projektové dokumentaci, jako nap�. zpracování detail�, �i skic detail� nezbytných pro 
provedení stavby, které musí být schváleny objednatelem.  

1.2.3 Sou�ástí autorského dozoru není zpracování zm�n v projektové dokumentaci, které 
významným zp�sobem m�ní projektem navrhované �ešení, p�ípadn� podléhají 
schválení stavebním nebo jiným speciálním ú�adem a které mohou být vyvolány 
r�znými vlivy, nap�. podrobn�jším poznáním p�írodních podmínek, zm�nou 
p�edpokládaného postupu a sledu prací na díle, a �ada dalších vliv� a zm�n, v�etn�
zákonných p�edpis�. 



s t r a n a  4 | 14 

1.2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 
požadovaných �inností, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k jejich zajišt�ní.   

1.2.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základ� svých podnikatelských oprávn�ní a dle 
jiných oprávn�ní oprávn�n schopen zajistit specifikované �innosti v požadovaném 
rozsahu, kvalit� a termínu, a je k tomu vybaven pot�ebnými materiálními, technickými 
a organiza�ními prost�edky. 

1.2.3 Povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají z této smlouvy, byly zohledn�ny v cenové 
nabídce. 

1.2 FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

1.2.1 Projektová dokumentace bude zpracována zejména v souladu s odsouhlasenými zám�ry 
a požadavky objednatele a s p�ipomínkami a podmínkami p�íslušných institucí. 

1.2.2 Zhotovitel zhotoví projektovou dokumentaci dle p�íslušných EN �SN a �SN v �ástech 
závazných i sm�rných. Odchylky musí být vždy odsouhlaseny objednatelem. Sou�ástí 
projektové dokumentace bude také soupis EN �SN a �SN vztahujících se k jednotlivým 
stavebním objekt�m a provozním soubor�m, pop�. soupis jiných p�edpis� vztahujících se 
k návrhu budoucí stavby. Zhotovitel se dále zavazuje vypracovat projektovou 
dokumentaci v souladu s p�íslušnými právními p�edpisy zejména z. �. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, v platném zn�ní a vyhláškou �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném zn�ní, vyhláškou �. 503/2006 Sb., o obsahu a rozsahu DUR, v platném zn�ní, 
zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, vyhláškou �íslo 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace ve�ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r a dále s výkonovými fázemi, které jsou 
specifikovány v p�ílohách sazebníku UNIKA (dále jen UNIKA). 

1.2.3 Projektová dokumentace bude objednateli odevzdána v po�tu a form� vyhotovení 
uvedené v p�íloze �. 1 smlouvy „P�edm�t a specifikace díla“ – odstavec C.1. 

�LÁNEK 2. 
DOBA PLN�NÍ, P�EDÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

   

2.1 DOBA PLN�NÍ 

2.1.1 Zhotovitel je povinen dokon�it a p�edat dílo podle odst. 1.1 této smlouvy nejpozd�ji do 
135 kalendá�ních dn� od podpisu smlouvy. Rozd�lení lh�ty na jednotlivé milníky je 
uvedeno v p�íloze �. 2 této smlouvy „Kalkulace ceny a lh�ty pln�ní díla“. 

Zhotovitel podpisem smlouvy o dílo bere na v�domí, že uvedená doba pln�ní je pro 
objednatele zcela zásadní a nesmí být p�ekro�ena, jelikož na ni bude p�ímo navazovat 
zahájení, celý pr�b�h a následné vyhodnocení podlimitní sout�že na zhotovitele stavby, 
jejíž výsledkem musí být podepsaná smlouva se zhotovitelem stavby nejpozd�ji do 
poloviny prosince 2023, jinak budou investice alokovány pro tuto stavbu zma�eny. 
     Na výše uvedené dob� pln�ní má objednatel tedy výslovný zájem a její nedodržení je 
ošet�eno smluvní pokutou viz. odst. 5.1. 



s t r a n a  5 | 14 

2.1.2  Výkon autorského dozoru dle odst. 1.2. bude zahájen p�edáním staveništ� zhotoviteli 
stavby. 

2.3.  Ukon�ení autorského dozoru:         do 5 m�síc� od zahájení výkonu autorského dozoru 
Výkon autorského dozoru bude spln�n odstran�ním všech vad a nedod�lk� zjišt�ných p�i 
p�edání a p�evzetí stavby. 

2.2 P�EDÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

2.2.1 Povinnost zhotovitele p�edat dokumentaci je spln�na, je-li dokon�ená PD p�edána v�as, 
ve stavu odpovídajícím požadavk�m vyplývajícím z této smlouvy, a je schopna užívání 
k ú�elu, ke kterému byla vyhotovena. Nedokon�enou PD není objednatel povinen p�evzít. 
Obdobn� není objednatel povinen p�evzít PD vykazující vady a nedod�lky. 

2.2.2 O p�edání PD po�ídí smluvní strany protokol, který podepíší oprávn�ní zástupci obou 
smluvních stran.   
K jednání na stran� objednatele jsou oprávn�ni: 

• ve v�cech organiza�ních a technických: 
Mgr. Petra Ondrašíková / tel.: 778 752 405; petra.ondrasikova@brno-stred.cz 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže (OŠSKM) ÚM� Brno-st�ed 

• ve v�cech technických v�etn� p�edání a p�evzetí díla: 
So�a Mrkvicová / tel.: 725 525 960; sona.mrkvicova@brno-stred.cz 
investi�ní referent OŠSKM ÚM� Brno-st�ed 

Oprávn�ní zástupci na stran� zhotovitele jsou : 

• ve v�cech smluvních: 
Ing. Vendula Zikmundová / tel.: 732 708 804; zikmundova.projekce@gmail.com  
jednatelka 

• ve v�cech technických: 
Ing. Vendula Zikmundová / tel.: 732 708 804; zikmundova.projekce@gmail.com  
jednatelka 

Protokol se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. 
Protokol neosv�d�uje bezvadnost p�edávané �ásti PD, objednatel je oprávn�n oznámit 
zhotoviteli vadu díla kdykoli po jeho p�evzetí až do dne skon�ení záru�ní doby stavby. 

2.2.3 P�edáním a p�evzetím PD nejsou nikterak dot�ena práva objednatele z titulu 
odpov�dnosti zhotovitele za vady díla. 



s t r a n a  6 | 14 

�LÁNEK 3. 
CENA STAVBY 

3.1 CENA STAVBY 

3.1.1 Cena stavby (celkové náklady stavby) p�edstavuje souhrn cen všech prací a dodávek, 
které byly vyprojektovány nebo výslovn� uvedeny zhotovitelem v rozpo�tu. Cena stavby 
obsahuje zárove� veškeré dan�, cla a poplatky (a� návratné �i nikoli), které se váží 
k realizaci stavby. Zhotovitel sou�asn� p�ebírá nebezpe�í zm�ny okolností. 

3.1.2 V rámci realizace díla dle této smlouvy zhotovitel mimo jiné též odborn� sestaví celkové 
náklady stavby na základ� detailního položkového rozpo�tu. Zhotovitel se zavazuje 
provést dílo dle podmínek sjednaných v této smlouv�, zejména dle požadavk�
objednatele, a v souladu s jeho pokyny, a to s veškerou odbornou dovedností, pé�í a pílí 
odpovídající standardu profesní praxe tak, aby stavbu bylo možno provést ve všech jejích 
�ástech za touto smlouvou uvedené náklady (viz �l. 3.2) stanovené zhotovitelem v 
podrobném položkovém rozpo�tu stavby. Zhotovitel se p�i návrhu stavebních materiál�
a technologií bude �ídit hospodárností p�i zachování standardu požadovaného 
objednatelem, a to jak z hlediska po�izovacích náklad�, tak i z hlediska náklad� na 
budoucí provoz a údržbu stavby. Zhotovitel však negarantuje, že nabídkové ceny 
dodavatel�, kte�í se budou ucházet o zhotovení stavby, budou ve shod� s jeho názorem. 

3.2 Objednatel v souladu s výše uvedeným stanovuje, že celkové maximální náklady stavby 
nep�ekro�í 6.200.000,- K� bez DPH. Tato �ástka je výchozím podkladem pro zpracování 
projektové dokumentace a zhotovitel musí propo�tem �i rozpo�tem k PD prokázat, že se od této 
�ástky neodchyluje.  

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že dle jeho odborných znalostí a výchozích p�edpoklad� p�i uzav�ení této 
smlouvy je možno stanovené maximální p�edpokládané náklady stavby dodržet p�i spln�ní 
požadavku, že p�edm�tná stavba bude realizována v dané lokalit� s požadovanými stavebn�
technickými, užitnými, estetickými a kvalitativními vlastnostmi, tak, jak byly stanoveny 
v zadávací dokumentaci. Zhotovitel dále prohlašuje, bude veden snahou o maximální 
hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového �ešení, a že projektová dokumentace, kterou 
má dle této smlouvy vypracovat a veškerá další pln�ní, zejména autorský dohled, budou sm��ovat 
k tomu, aby byl tento finan�ní limit dodržen. 

�LÁNEK 4. 
SMLUVNÍ CENA, FAKTURA�NÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla v rozsahu dle této smlouvy náleží zhotoviteli 
cena ve výši  

Cena bez DPH: 310 000,- K�

Není plátcem DPH

Cena celkem 310 000,- K�

Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k �ádnému a v�asnému spln�ní všech 
jeho povinností vyplývajících z této smlouvy a její p�ílohy �. 2 „Kalkulace ceny a lh�ty pln�ní 
díla“, v�etn� veškerých vedlejších náklad� zhotovitele, není-li v této smlouv� výslovn� uvedeno 
jinak. 



s t r a n a  7 | 14 

4.2 Sjednaná výše ceny m�že být m�n�na výhradn� za n�které z níže uvedených podmínek: 
4.2.1 V p�ípad� víceprací – zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby nad rámec sjednaný 

�i p�edpokládaný touto smlouvou v p�ípad�, že se zhotovitel s objednatelem náležitou 
formou dohodl na jejich provedení (vyžádané vícepráce). 

4.2.2 V p�ípad� mén�prací – zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby v rámci 
sjednaném �i p�edpokládaném touto smlouvou za p�edpokladu, že objednatel jejich 
vyjmutí z p�edm�tu pln�ní dle této smlouvy požaduje. 

4.3 Zhotovitel nemá nárok na úhradu jakýchkoliv p�ípadných víceprací, pakliže tyto provede bez 
p�edchozí písemné dohody s objednatelem sjednané formou �ádného dodatku k této smlouv�. 

4.4     Platební podmínky 
4.4.1. Cena za dílo bude uhrazena na základ� faktury, s možností fakturovat díl�í celky.  

4.4.2. Zhotovitel se zavazuje, že každá faktura (da�ový doklad) bude vystavena dle p�íslušného 
ustanovení zákona �. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. Každá faktura zhotovitele musí obsahovat minimáln� tyto náležitosti: 
a) ozna�ení a �íslo faktury, 
b) název, sídlo, I�, DI�, údaje o zápisu do obchodního rejst�íku, bankovní spojení obou 

smluvních stran, uvést adresu odb�ratele a p�íjemce (doru�ovací adresu): 

Odb�ratel:  Statutární m�sto Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00  Brno 
P�íjemce:  M�stská �ást Brno-st�ed, Dominikánská 264/2, 601 69  Brno 

c) datum vystavení a lh�tu splatnosti v souladu s touto smlouvou, 
d) p�edm�t platby, fakturovanou finan�ní �ástku a zp�sob platby, 
e) údaje pro da�ové ú�ely - základ pro DPH a sazbu DPH a v�tu „Dle § 92a zákona o 

dani z p�idané hodnoty, výši dan� je povinen p�iznat plátce, pro kterého je toto pln�ní 
uskute�n�no“ – v p�ípad�, že dodavatel bude fakturovat práce podléhající režimu 
p�enesení da�ové povinnosti 

f) údaje pro da�ové ú�ely (zvláš� vy�íslit DPH) – v p�ípad�, že dodavatel bude 
fakturovat práce nepodléhající režimu p�enesené da�ové povinnosti 

g) �íslo smlouvy a název díla, 
h) razítko a podpis zhotovitele 

4.4.3 Zhotovitel vystaví fakturu nejpozd�ji do 5. dne p�íslušného kalendá�ního m�síce. Objednatel 
je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozd�ji do 30 dn� ode dne následujícího po dni 
doru�ení faktury.  

4.4.4 Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované �ástky z bankovního ú�tu objednatele 
ve prosp�ch bankovního ú�tu zhotovitele. 

4.4.5 V p�ípad�, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávn�n 
fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle charakteru 
nedostatk� fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doru�ení bezchybné faktury objednateli 
po�íná b�žet doba splatnosti od po�átku. Opravená faktura musí být doru�ena nejpozd�ji do 
13. dne p�íslušného kalendá�ního m�síce. 



s t r a n a  8 | 14 

�LÁNEK 5. 
SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 Dostane-li se zhotovitel do prodlení s pln�ním svého závazku dle odst. 2.1.1 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K� za každý p�ípad a 
zapo�atý den prodlení. 

5.2 V p�ípad�, že dokumentace DPS nebude zpracována v souladu s p�íslušnými ustanoveními 
zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, a v souladu s vyhláškou �. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace ve�ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázov� smluvní pokutu ve výši 
200.000,- K�. Tím není dot�eno právo objednatele vymáhat na zhotoviteli �ástku odpovídající 
výši pokuty, která byla objednateli ud�lena z d�vod� nezpracování PD v souladu s p�íslušnými 
ustanoveními zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, a v souladu s vyhláškou �. 
169/2016 Sb. 

5.3 Nedodrží-li zhotovitel p�im��ený termín pro odstran�ní vady stanovený objednatelem, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K�, a to za každý takovýto 
p�ípad a za každý zapo�atý den prodlení. 

5.4 Neprokáže-li zhotovitel rozpo�tem k DPS zpracovaným podle aktuálních ceník� RTS a u 
položek, které v ceníku RTS nejsou obsaženy, doložením aktuálních cen na trhu, dodržení 
náklad� stavby podle odst. 3.2 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu odpovídající 
hodnot� 1% z �ástky, o kterou náklady stavby p�evyšují �ástku podle odst. 3.2 této smlouvy. 

5.5 Zaplacením smluvní pokuty �i pokut není nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé z téhož d�vodu. 

�LÁNEK 6. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou osobou v p�íslušném oboru (oborech) a v tomto smyslu se 
zavazuje zhotovit dílo v odpovídající kvalit� a za tím ú�elem provést veškeré odborné �innosti a 
vynaložit veškerou odbornou pé�i, jakou je možno od n�ho spravedliv� o�ekávat, jakožto od 
odborné osoby disponující všemi pot�ebnými znalostmi, schopnostmi a technickými možnostmi. 

6.2 Zhotovitel je povinen p�i provád�ní díla navrhnout pro realizaci stavby dle jeho odborných 
znalostí a zkušeností výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu 
p�edpokládané životnosti stavby (s ohledem na její charakter) byla p�i b�žné údržb� a provozu 
pro stavebn� technický ú�el, pro n�jž bude stavba kolaudována, zaru�ena mechanická pevnost a 
stabilita uvedené stavby. 

6.3 Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového 
�ešení stavby, a to již od po�átku p�ípravy projektové dokumentace. Zhotovitel bude dále 
potla�ovat zejména jakékoliv neoprávn�né bezd�vodné zakládání takzvaných vyvolaných 
investic a víceprací v pr�b�hu realizace stavby, v�etn� inženýrských sítí. 

6.4 S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího pln�ní bude zhotovitel zacházet šetrn� a zachovávat o 
nich ml�enlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovn� zprošt�n objednatelem �i na základ�
zákona. Zhotovitel je povinen zdržet se po dobu realizace díla jakož i v pr�b�hu p�ípravy a 
provád�ní stavby a jejího uvád�ní do provozu veškerých vlastních podnikatelských aktivit, a to i 
ve spojení s t�etími osobami, jimiž by mohl ohrozit oprávn�né zájmy objednatele, být s t�mito 
zájmy ve st�etu, pop�ípad� neoprávn�n� zvýhodnit sebe nebo t�etí osoby. 



s t r a n a  9 | 14 

6.5 Zhotovitel se zavazuje neprodlen� písemn� informovat objednatele o všech skute�nostech, které 
by mohly objednateli zp�sobit finan�ní, nebo jinou újmu, o p�ekážkách, které by mohly ohrozit 
termíny stanovené touto smlouvou, a o eventuálních vadách a nekompletnosti podklad�
p�edaných mu objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele rovn�ž na následky 
takových rozhodnutí a úkony objednatele, které jsou zjevn� neú�elné nebo samého objednatele 
poškozující nebo které jsou ve zjevném rozporu s chrán�ným ve�ejným zájmem. 

6.6 Zjistí-li zhotovitel, že nem�že dílo provést za podmínek závazn� plynoucích z obecn� platných 
právních p�edpis�, nebo požadovaných výslovn� objednatelem, pop�ípad� za dalších podmínek 
zvlášt� dohodnutých touto smlouvou, a stejn� tak nebude-li moci splnit dohodnuté termíny, 
uv�domí o tom neprodlen� písemn� objednatele s uvedením d�vod�. 

6.7 Zhotovitel se zavazuje, že bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele neposkytne výsledek 
své �innosti dle této smlouvy (zejména projektovou dokumentaci) jiné osob� než objednateli. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí pot�ebného spolup�sobení p�i výkonu finan�ní kontroly podle 
§ 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ�. 

6.9 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávn�n dát zhotoviteli písemný p�íkaz k p�erušení 
prací na díle, a to na dobu až 90 dn�. Bude-li p�erušení prací trvat více než 90 a nedohodnou-li se 
strany písemn� jinak, je objednatel oprávn�n od této smlouvy odstoupit, aniž by to bylo 
považováno za porušení této smlouvy objednatelem. Po dobu p�erušení prací dle tohoto odstavce 
se sjednané lh�ty a sjednané termíny automaticky prodlužují, nejvýše však o �as odpovídající 
�asu p�erušení prací. P�íkaz k p�erušení prací je objednatel oprávn�n kdykoliv zrušit písemným 
p�íkazem k op�tovnému zahájení prací, zhotovitel práce op�tovn� zahájí dnem následujícím po 
doru�ení takového p�íkazu. 

6.10 Zhotovitel provede dílo pomocí svého zpracovatelského týmu, jehož zástupci krom� osob 
statutárních zástupc� uvedených v záhlaví této smlouvy jsou: 

Ing. Vendula Zikmundová / tel.: 732 708 804; zikmundova.projekce@gmail.com, jednatelka 

6.11 SOU�INNOST STRAN 

6.11.1 Objednatel se zavazuje, že nejpozd�ji do patnácti dn� od uzav�ení této smlouvy, pov��í 
ur�ité osoby, které se budou pravideln� ú�astnit za objednatele všech pracovních sch�zek, 
porad a úkon� pot�ebných pro úsp�šné uskute��ování p�edm�tu této smlouvy. Objednatel 
se dále zavazuje zajistit prost�ednictvím t�chto osob ú�ast objednatele na jednáních s 
orgány státní správy, orgány samosprávy �i jinými osobami v p�ípadech, kdy to bude 
nezbytné nebo pokud o to zhotovitel objednatele požádá. 

6.11.2 Objednatel poskytne v rozsahu, jaký po n�m lze rozumn� požadovat, zhotoviteli veškeré 
nezbytné údaje týkající se požadavk� na projektovou dokumentaci zhotovovanou dle této 
smlouvy a údaje o tom, jaké požadavky vyplývající z místa stavby má zhotovitel sledovat, 
pop�ípad� jaké jsou možnosti zhotovitele tento zám�r rozší�it. 

  



s t r a n a  10 | 14 

�LÁNEK 7. 
ODPOV�DNOST ZHOTOVITELE, ZÁRUKA 

7.1 Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo bude mít v dob� jeho p�edání a po sjednanou záru�ní 
dobu vlastnosti stanovené obecn� závaznými právními p�edpisy, technickými a bezpe�nostními 
normami, a touto smlouvou, pop�. vlastnosti obvyklé. Zhotovitel dále odpovídá za to, že dílo bude 
použitelné k ú�elu vyplývajícímu z této smlouvy a dále za to, že je kompletní a bez jakýchkoliv 
právních a jiných vad. Pro vylou�ení pochybností strany shodn� konstatují, že za vadu díla se 
považuje i navržení takového �ešení, které je vzhledem k podmínkám vyplývajícím z této 
smlouvy a objektivním skute�nostem s p�ihlédnutím k aktuálním znalostem v p�íslušných 
oborech �ešením nevhodným (technicky, ekonomicky �i jinak) pro daný p�ípad a jeho navržení v 
kone�ném d�sledku znamená rozší�ení p�edm�tu smlouvy o dílo na dodávku stavby (tj. rozší�ení 
provedených prací �i poskytnutých služeb, a to zejména tehdy, jedná-li se o neuznatelné náklady 
z hlediska projektu, z n�hož objednatel bude stavbu financovat) �i zvýšení ceny stavby (v�. 
p�ípad� následných víceprací). 

7.2 Pokud již v pr�b�hu provád�ní díla vyjde najevo, že zhotovitel dílo provádí v rozporu s touto 
smlouvou �i p�íslušnými p�edpisy, je objednatel oprávn�n domáhat se okamžitého sjednání 
nápravy. Tímto není dot�eno právo objednatele na náhradu p�ípadné škody vzniklé v d�sledku 
vadného provedení díla. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu provedení díla 
v délce deseti (10) let. Záru�ní doba po�íná b�žet ode dne p�edání a p�evzetí PD. Dále zhotovitel 
poskytuje záruku za to, že PD bude respektovat zásady hospodárného provozu projektované 
stavby, její udržovatelnosti a bezpe�nosti provozu. Do záru�ní doby se nepo�ítá doba od uplatn�ní 
vady díla objednatelem u zhotovitele do dne odstran�ní takové vady. O tuto dobu se záru�ní doba 
automaticky prodlužuje. 

7.4 Zhotovitel je povinen bezplatn� odstranit vzniklou vadu v nejkratším technicky možném termínu 
s p�ihlédnutím k povaze vady. Oznámení (reklamaci) odešle objednatel na adresu sídla 
zhotovitele, p�i�emž i reklamace odeslaná v poslední den záru�ní lh�ty se považuje za v�as 
uplatn�nou. 

7.5 Nebude-li pro konkrétní p�ípad dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen reklamovanou vadu 
odstranit i v p�ípad�, kdy reklamaci neuznává. Náklady na odstran�ní reklamované vady nese 
zhotovitel, ve sporných p�ípadech až do doby, než se prokáže, zda-li byla vada reklamována 
oprávn�n�. Prokáže-li se ve sporných p�ípadech, že objednatel reklamoval neoprávn�n�, tzn. že 
se na p�edm�tnou vadu nevztahuje záruka, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré 
náklady zhotovitelem ú�eln� vynaložené v souvislosti s odstran�ním neoprávn�n� reklamované 
vady. 

7.6 V ostatním platí pro vzájemné vztahy smluvních stran právní úprava odpov�dnosti za vady dle 
ob�anského zákoníku. 

7.7 Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v d�sledku porušení jeho povinností vyplývajících 
z této smlouvy �i p�íslušných právních p�edpis� a norem.  



s t r a n a  11 | 14 

�LÁNEK 8. 
POJIŠT�NÍ 

8.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace díla �ádn� pojišt�n pro p�ípad odpov�dnosti za 
škodu vzniklou v souvislosti s pln�ním této smlouvy, a to minimáln� na pojistné pln�ní ve výši 
1.000.000,- K�. 

8.2 P�íslušná pojistná smlouva musí v plném rozsahu pokrývat odpov�dnost zhotovitele za škody, jak 
je sjednána v této smlouv�, pop�. jak vyplývá z p�íslušných právních p�edpis�. Zhotovitel je 
povinen danou pojistnou smlouvu kdykoliv b�hem realizace díla p�edložit na vyžádání 
objednateli bez zbyte�ného odkladu po doru�ení žádosti.

�LÁNEK 9. 
AUTORSKÁ PRÁVA 

9.1. POSKYTNUTÍ LICENCE PRO UŽITÍ DÍLA 

9.1.1 Vzhledem k tomu, že zhotovitelem vytvo�ené dílo podléhá z �ásti i ochran� podle 
autorského zákona, dohodly se smluvní strany na tom, že okamžikem p�edání díla (PD) 
objednateli ud�luje zhotovitel objednateli oprávn�ní k výkonu práva dílo (PD) 
neomezen� užívat (dále jen „licence“). Objednatel je na základ� ud�lené licence oprávn�n 
PD využívat bez jakéhokoli omezení; na základ� ud�lené licence je objednatel oprávn�n 
PD využít zejména, nikoli však výlu�n�: k realizaci stavby dle p�íslušného stupn�, je 
oprávn�n do PD bez omezení zasahovat a upravovat ji i prost�ednictvím t�etích osob, 
použít PD jako podklad k navazujícím stup��m projektové dokumentace, poskytnout 
sublicenci k užití PD apod. Licence se objednateli poskytuje na celou dobu trvání ochrany 
autorského práva k PD. Odm�na za poskytnutou licenci, jakož i veškeré další p�ípadné 
autorské nároky zhotovitele, jsou již zahrnuty ve sjednané cen� díla. 

9.1.2 Zhotovitel se tímto zavazuje, že dílo podle této smlouvy nebude mít v dob� jeho p�edání 
objednateli žádné patentové ani jiné právní nedostatky. Zhotovitel se rovn�ž zavazuje, že 
po dobu provád�ní díla neporuší jakákoli autorská, patentová, nebo jiná práva t�etích 
osob. Jestliže se kdykoli v budoucnu prokáže, že zhotovitel p�i provád�ní díla porušil 
autorská, patentová nebo jiná práva t�etích osob, zhotovitel za takové porušení práv 
t�etích osob pln� odpovídá. V takovém p�ípad� je zhotovitel rovn�ž povinen nahradit 
objednateli veškeré škody, které objednateli vzniknou v d�sledku porušení autorských, 
patentových, nebo jiných práv t�etích osob p�i provád�ní díla. 

9.1.3 Ujednání tohoto �lánku platí i v p�ípad� zániku této smlouvy jinak než spln�ním. 

�LÁNEK 10. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Vedle p�ípad� stanovených zákonem má kterákoliv ze smluvních stran právo od této smlouvy 
odstoupit v p�ípad� kdy: 
10.1.1 druhá smluvní strana poruší tuto smlouvu a nesjedná nápravu ani po písemné výzv� a 

v p�im��ené dodate�né lh�t� (nejmén� však 7 dn�), která jí k tomu byla poskytnuta; 

10.1.2 byl prohlášen úpadek druhé smluvní strany; 

10.1.3 druhá smluvní strana vstoupila do likvidace; 



s t r a n a  12 | 14 

10.1.4 nep�edloží-li zhotovitel pojistnou smlouvu kdykoliv b�hem realizace díla. 

10.2 Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemn� a musí být doru�eno druhé smluvní stran�, 
p�i�emž ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení písemného oznámení o odstoupení. 
Oznámení musí obsahovat odkaz na ustanovení této smlouvy �i zákona, který k odstoupení 
oprav�uje. Následky odstoupení od smlouvy se �ídí p�íslušnými ustanoveními ob�anského 
zákoníku. 

10.3 Závazky zhotovitele, pokud jde o jakost, odstra�ování vad a nedod�lk�, a také záruky za jakost 
prací jím provedených do doby odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení. 

�LÁNEK 11. 
�ESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Zhotovitel podpisem této smlouvy o dílo prohlašuje, že má vyrovnané závazky v��i statutárnímu m�stu 
Brnu, m�stským �ástem statutárního m�sta Brna, organizacím z�ízeným statutárním m�stem Brnem 
nebo n�kterou z jeho m�stských �ástí v�etn� t�ch organizací, ve kterých má statutární m�sto Brno nebo 
n�která z jeho m�stských �ástí podíl. 

�LÁNEK 12.   
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJ	

12.1 V souvislosti s touto smlouvou o dílo dochází ke zpracování osobních údaj� uvedených v této 
smlouv�, a to na základ� �l. 6 odst. 1 písm. b) na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�.2016/679 (dále jen „GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro pln�ní smlouvy. Jde o zákonný 
požadavek, bez kterého není možné smlouvu uzav�ít, nebo� by nebyly dostate�n� identifikovány 
smluvní strany. 

12.2 Správcem osobních údaj� je statutární m�sto Brno, m�stská �ást Brno-st�ed. Aktuální informace 
o pov��enci pro ochranu osobních údaj� a kontaktní údaje na n�j lze najít na webových stránkách 
Ú�adu m�stské �ásti Brno-st�ed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o Mgr. Víta K�ížku, 
advokáta, telefon: +420 776 112 624, e-mail: advokat@kklegal.cz. 

12.3 Správce deklaruje, že nebude p�edávat osobní údaje do t�etích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovn�ž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování. 

12.4 Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání smlouvy. M�že ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z d�vodu oprávn�ného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích z této 
smlouvy (nap�. v p�ípad� soudního sporu), pop�. v souvislosti se zadávacím �ízením. V takovém 
p�ípad� budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytn� nutnou (po dobu soudního sporu, po 
dobu, kterou zvláštní právní p�edpis stanoví pro archivaci zadávací dokumentace). 



s t r a n a  13 | 14 

�LÁNEK 13. 
SPOLE�NÁ A ZÁV�RE�NÁ UJEDNÁNÍ 

13.1 Den znamená kalendá�ní den. Pracovní den znamená den jiný než sobota, ned�le nebo svátek. 
Po�ítání b�hu lh�t se �ídí ustanovením § 605 a násl. Ob�anského zákoníku. 

13.2 Tato smlouva p�edstavuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi objednatelem a zhotovitelem, která 
nahrazuje všechna p�ípadná p�edcházející ujednání, smlouvy a dohody, a� písemné nebo ústní. 

13.3 P�ípadná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli �lánku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V p�ípad�, 
že by jakýkoli takovýto �lánek, odstavec nebo ustanovení m�lo z jakéhokoli d�vodu pozbýt 
platnosti (zejména z d�vodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právn� p�ijatelném zp�sobu provedení 
zám�r� obsažených v té �ásti smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je závazná i pro jejich p�ípadné právní nástupce. 

13.5 Zhotovitel není oprávn�n postoupit jakékoliv své pohledávky za objednatelem vzniklé z této 
smlouvy na t�etí osobu bez p�edchozího písemného souhlasu objednatele. 

13.6 Smlouvu lze doplnit a m�nit výlu�n� formou písemných, po�adov� �íslovaných dodatk�, 
opat�ených �asovým a místním ur�ením a podepsaných oprávn�nými zástupci obou smluvních 
stran. Dodatky takto sjednané se smluvní strany zavazují jako sou�ást této smlouvy akceptovat 
a plnit. 

13.7 Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž t�i obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. Každý smluvními stranami potvrzený stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 

13.8 Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy spole�enské odpov�dnosti a 
základní lidská práva. 

13.9 Zhotovitel podpisem této smlouvy p�ebírá povinnosti uvedené v �estném prohlášení o zajišt�ní 
sociáln� odpov�dného pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky, které je sou�ástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci této ve�ejné zakázky. Objednatel je oprávn�n pln�ní t�chto povinností kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez p�edchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly pot�eba 
p�edložení dokument�, zavazuje se zhotovitel k jejich p�edložení nejpozd�ji do 2 pracovních 
dn� od doru�ení výzvy objednatele. 

13.10 Smluvní strany výslovn� prohlašují, že je jim obsah smlouvy dob�e znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné v�le smluvních stran a nebyla 
uzav�ena v tísni �i za nápadn� nevýhodných podmínek. Na d�kaz souhlasu p�ipojují 
oprávn�ní zástupci smluvních stran své vlastnoru�ní podpisy, jak následuje. 

13.11 Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou její dále uvedené p�ílohy: 

P�íloha �. 1 P�edm�t a specifikace díla 
P�íloha �. 2 Kalkulace ceny a lh�ty pln�ní díla 




